Segunda, 29 de Maio de 2023 | ANO: 3 | Nº 532 | ISSN 2764-1627

Índice

Secretaria de Planejamento Administração e Finança ....................................................................... 2
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE .................................................................................................... 2

Extrato de Inexigibilidade 006/2023 ....................................................................................................... 2
EXTRATO DE CONTRATO ................................................................................................................ 2

Extrato do Contrato  N° 195/2023 .......................................................................................................... 2
ADJUDICAÇÃO ................................................................................................................................... 2

Adjudicação TP  003/2023 ..................................................................................................................... 2
HOMOLOGAÇÃO ............................................................................................................................... 2

Resultado da Licitação TP 003/2023 ....................................................................................................... 2

Página 1/3

Segunda, 29 de Maio de 2023 ANO: 3 | Nº 532
ISSN 2764-1627

Secretaria de Planejamento Administração e
Finança

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE

Extrato de Inexigibilidade 006/2023

  ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNCIPAL

DE SÃO FRANCISCO DO BREJÃO (MA) EXTRATO

DE RATIFICAÇÃO E CONTRATO DE

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO. Processo de

Inexigibilidade nº 006/2023 – SECTUR Processo

Administrativo nº 098/2023 – SECTUR. OBJETO: A

prestação de serviços artísticos (show) no evento “XVII

VAQUEJADA” a ser realizado em 09.06.2023 pela

administração pública municipal. Contratado: ELIANE

DIAS PINHEIRO, Valor:  R$ 40.000,00 (quarenta mil

reais) Dotação Orçamentária: 13.392.0006.2-033 -

Manutenção das Atividades Culturais e Folclóricas

3.3.90.39 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica.

São Francisco do Brejão (MA), 25 de Maio de 2023.

EDINALVA BRANDÃO GONÇALVES - PREFEITA

MUNICIPAL.

Publicado por: Lucas Silva Alencar

Código identificador: ypzucvkiua020230529080549

EXTRATO DE CONTRATO

Extrato do Contrato N° 195/2023

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL

DE SÃO FRANCISCO DO BREJÃO (MA) EXTRATO

DO CONTRATO Nº 195/2023 CONTRATANTE:

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA.

CONTRATADO: PHOENIX EMPREENDIMENTOS E

SERVICOS LTDA OBJETO: A construção de duas pistas

de cooper nos Povoados Trecho Seco e Vila União.

VALOR R$ 217.487,82 (duzentos e dezessete mil,

quatrocentos e oitenta e sete reais e oitenta e dois centavos)

REGÊNCIA:  Lei nº 8.666/93 DOTAÇÃO

ORÇAMENTÁRIA: 15.451.0649.1-240 - Construção de

Área de Lazer 4.4.90.51- Obras e Instalações São Francisco

do Brejão (MA), 11 de maio de 2023. PASCOAL DA

CRUZ BRANCO – SECRETÁRIO MUNICIPAL DE

INFRAESTRUTURA

Publicado por: Lucas Silva Alencar

Código identificador: z25kfqkmucy20230529090504

ADJUDICAÇÃO

Adjudicação TP 003/2023

  ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA

MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO BREJÃO (MA)

ADJUDICAÇÃO MODALIDADE. Tomada de Preços nº

003/2023 CPL. OBJETO. Contratação de empresa

especializada para a construção de duas pistas de cooper

nos Povoados Trecho Seco e Vila União. AMPARO

LEGAL. Lei nº 8.666/93PRAZO DE EXECUÇÃO A

execução do objeto será no prazo de três meses. VALOR

TOTAL R$ 217.487,82 (duzentos e dezessete mil,

quatrocentos e oitenta e sete reais e oitenta e dois centavos)

Em decorrência do processo de licitação acima individuado,

com escora na Lei nº 8.666/93, adjudico o objeto a

empresa: PHOENIX EMPREENDIMENTOS E

SERVIÇOS LTDA. São Francisco do Brejão (MA), 11 de

maio de 2023 PASCOAL DA CRUZ BRANCO Secretário

Municipal de Infraestrutura

Publicado por: Lucas Silva Alencar

Código identificador: zzrys61oki20230529090524

HOMOLOGAÇÃO

Resultado da Licitação TP 003/2023

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL

DE SÃO FRANCISCO DO BREJÃO (MA)

HOMOLOGAÇÃO. MODALIDADE. Tomada de Preços

nº 003/2023 CPL. OBJETO. Contratação de empresa

especializada para a construção de duas pistas de cooper

nos Povoados Trecho Seco e Vila União. AMPARO

LEGAL. Lei nº 8.666/93PRAZO DE EXECUÇÃO .A

execução do objeto será no prazo de três meses. VALOR

TOTAL. R$ 217.487,82 (duzentos e dezessete mil,

quatrocentos e oitenta e sete reais e oitenta e dois centavos)

Em decorrência do processo de licitação acima individuado,

com escora na Lei nº 8.666/93, homologo o objeto a

empresa: PHOENIX EMPREENDIMENTOS E

SERVIÇOS LTDA. São Francisco do Brejão (MA), 11 de

maio de 2023 PASCOAL DA CRUZ BRANCO Secretário

Municipal de Infraestrutura

Publicado por: Lucas Silva Alencar

Código identificador: hhafqp14acg20230529090500

Página 2/3

Segunda, 29 de Maio de 2023 ANO: 3 | Nº 532
ISSN 2764-1627

Estado do Maranhão
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO BREJÃO

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Secretária de Planejamento Administração e Finança
Rua. Padre Cicero, nº 51, Bairro: Centro -São Francisco do Brejão - MA

Cep: 65.929-000
http://www.saofranciscodobrejao.ma.gov.br

EDINALVA BRANDÃO GONÇALVES
Prefeito(a) Municipal

MIRIAM BRANDÃO SILVA
Secretária Municipal de Planejamento Administração e Finança

Informações: prefeitura@saofranciscodobrejao.ma.gov.br

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 3/3

http://www.tcpdf.org

	Índice
	Secretaria de Planejamento Administração e Finança
	EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE
	Extrato de Inexigibilidade 006/2023

	EXTRATO DE CONTRATO
	Extrato do Contrato  N° 195/2023

	ADJUDICAÇÃO
	Adjudicação TP  003/2023

	HOMOLOGAÇÃO
	Resultado da Licitação TP 003/2023

		2023-05-30T01:00:07+0000
	MUNICIPIO DE SAO FRANCISCO DO BREJAO:01616680000135 1